
合併ニュース 

2019 春 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつと私共の活動のご報告 

 謹啓 麗春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。ご指導いただい

ております各団体個人のみなさまへ、お礼と道程をご報告いたしま

す。当 NPO 北丹沢山岳センターが手懸ける山岳トレイルレースは、

主催する北丹沢１２時間山岳耐久レース（第２１回）をはじめ、後援・

協力や監修等の大会を含め１０大会を数え、参加選手も７，５００名

に及んでおります。そして、これらの大会を支える役員・サポーター

は２，０００名に及び、選手と関係者を合わせますと約１０，０００

名となります。私共の大会は、村おこしや再生活動などと広く繋がる

活動を創っております。そしてなによりも嬉しいのは、トレラン実業

団が誕生したことです。これらの私共の活動は、行政や地域社会より

高く評価をいただいております。ここにご報告を申し上げ、また今後

共どうぞ宜しくお願い申し上げます。謹白 

 

 神奈川県・山梨県東部トレイルラン連絡協議会 杉本憲昭 

日山協山岳共済会のおすすめ保険 

 

国道２０号線クリーン活動 

4 月 7 日（日）に 15 名参加 

平成 31 年度第 1 回目の国道 20 号線クリーン活動は、2019 年 4 月

7 日(日)に、藤野町山岳協会（藤野山岳会）の会員や北丹沢山岳セン

ター関係者 15 名が参加し行われました。昨年から実施されていた園

地向かい側の法面崩落修復工事は３月３１日で無事終了し、資材等の

置場になっていた園地もすっかり片付けられて以前通りに開放されて

いました。手袋やゴミ袋が神奈川県より支給され、差入れとしてペッ

トボトルの緑茶が参加者へ配布されました。投棄物は 45ℓのゴミ袋 8

袋分収集され、可燃ごみ 120ｋｇ不燃ごみ 10ｋｇ合計 130 キロあま

りでした。次回は 2019 年 6 月 16 日（日）に実施予定です。開催時間

AM10：00～12：00 吉野花だまり現地集合・現地解散で行います。 

ご協力ください。（主催：藤野町山岳協会・藤野山岳会） 

  

 

新しい時代に始まったバーティカル競技 

NPO北丹沢山岳センター 

発行日 令和元年  ５月 ２５日 

発行者 NPO 北丹沢山岳センター 

事務局 神奈川県相模原市緑区小渕 1545-1 

      TEL042-687-4011 FAX042-687-3980 

E-MAIL:kitatanzawa@kib.biglobe.ne.jp 

 

 

藤 野 山 岳 協 会 

クライミング教室開催します 

名倉グラウンドに於いて 

６月２２日（土）10：00～12：00 開催 

藤野名倉グラウンド内のクライミングボードに於いて、恒例の 

クライミング教室が開催されます。皆様ご参加下さい。 
主催：東海体育指導株式会社 （募集は東海体育指導） 

協力：北丹沢山岳センター・藤野町山岳協会 

久
し
ぶ
り
に
吉
野
花
だ
ま
り
の
広
場
に
て 

清
掃
活
動
を
行
う
会
員
の
皆
さ
ん
の
様
子 

 


